
 

CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL – CMHIS 
             Casa dos Conselhos à Rua da Glória, 132, 2º andar Diamantina MG. 
                  E-mail : cmhis2021diamantina@gmail.com – Tel.(38) 3531.7049 

 

                   RESOLUÇÃO CMHIS Nº. 003/2021  

 
A Presidente do Conselho Municipal de Habitação de Interesse Social  - CMHIS, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 3858, de 20 de agosto de 2014, e em 

conformidade com a deliberação e aprovação da plenária realizada no dia  10 de março de 

2021,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar o Regimento Interno do Conselho Municipal de Habitação de Interesse 

Social - CMHIS.  

Art. 2° - Essa resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

Diamantina, 10 de Março de 2021. 

 

 

Nágila Steffânia Costa 

Presidente  

 
 

 

mailto:cmhis2021diamantina@gmail.com

